令和 6 年 1 月吉日

会員各位

相 双 地 区 画 像 勉 強 会

当 番 世話人 久米本 祐樹

令和 5 年度 「相双地区画像勉強会」開催のご案内

謹啓

初冬の候 寒さが身に染みる季節となりましたが、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶

び申し上げます。また、日頃より地区協議会活動にご支援、ご協力を賜りますこと厚く御礼申し上げま

す。コロナ禍が明けて 4 年ぶりに「相双地区画像勉強会」を現地開催で下記の通り開催いたします。ご

多忙中とは存じますが、皆様の多数のご参加をお願い申し上げます。

謹白

記

日 時 ： 2024 年 2 月 21 日（水） 18：15～20：00 （開場 18：00～）

会 場 ： 相馬市総合福祉センター はまなす館２F 第２会議室

（〒976-0013 相馬市小泉字高池 357 電話 0244-36-1905）

参加費： 会員無料 非会員 1,000 円

締 切： 2024 年 2 月 ２ 日（金）までに、参加確認のはがきをご投函ください。

プログラム

開会の辞・挨拶：久米本 祐樹（南相馬市立総合病院）

１. メーカー情報提供 （18：30～18：45）

テーマ「富士フイルム最新製品のご案内＜AMULET SOPHYNITY＞」

   富士フィルムメディカル株式会社 モダリティソリューション事業部

東北担当 平井 孝昌

2．特別講演 （18：45～20：00）

座長：渡辺病院 布川 真理子

 テーマ「教えて！放射線科医がどのような写真を求めていて、どのような写真が NG なのか」

依頼する立場から

イーメディカル東京・読影精度管理部長

杉澤 浩一 技師

読影医の立場から

大原綜合病院放射線科・画像診断センター副部長

箱崎 元晴 先生

閉会の辞：田代 和広（公立相馬総合病院）

※本研修会は、福島県放射線技師会の生涯教育ポイントの対象研究会となっております。

福島県放射線技師会新会員証（表面がブルー）をご持参ください。

問合せ先：浜通り地区協議会 事務局：久米本 祐樹（南相馬市立総合病院 放射線科）

電話：0244-22-3181 (代表)

主催：相双地区画像勉強会 共催：NPO福島画像診断支援センター

後援：（公社）福島県放射線技師会 浜通り地区協議会